



PREZES
NAJWYŻSZEJ IZBY KONTROLI

KRZYSZTOF KWIATKOWSKI

UNK-4326/2016

Warszawa, 29.01.2016 r.

Szanowny Pan
Grzegorz Bierecki
Przewodniczący
Senackiej Komisji
Finansów Publicznych

Szanowny Panie Przewodniczący

W związku z przyjętymi dzisiaj przez Sejmową Komisję Finansów Publicznych, poprawkami (nr 39,40) do projektu Budżetu Państwa na rok 2016 w części 07 – Najwyższa Izba Kontroli, które zmniejszyły budżet Najwyższej Izby Kontroli o łączną sumę 11.537 tys. zł., działając z upoważnienia kierownictwa Najwyższej Izby Kontroli, pozwalam sobie przekazać informację o skutkach tak znaczącego zmniejszenia budżetu instytucji dla jej działalności.

W zakresie wynagrodzeń osobowych, po ich zmniejszeniu o sumę 6.419 tys. zł w stosunku do projektu budżetu przedłożonego Sejmowi, oznaczałoby to pozostawienie wzrostu wynagrodzeń na poziomie ok. 3%. Mogłoby się wydawać, że nominalnie pozostawiona kwota na wzrost wynagrodzeń tj. 5.066 tys. zł jest kwotą znaczącą, ale mając na względzie wzrost wynagrodzeń w sferze budżetowej, w większości przypadków, co najmniej o 5%, ten sam wskaźnik dla Izby wynosi 3%. Nawet jednak te 3% jest mylące, ponieważ aż 2.097 tys. zł stanowi przewidywany w 2016 roku wzrost wydatków z tytułu nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych dla pracowników. Oznacza to, że kwota pozostała na wzrost wynagrodzeń wynosi 2.969 tys. zł., więc w efekcie faktyczny wzrost wydatków na wynagrodzenia pracowników kształtuje się na poziomie 1,76%, co, przy uwzględnieniu wskaźnika inflacji na poziomie 1,7% (wskazanego w wytycznych Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2015r.) oznacza, że realnie wydatki na wynagrodzenia w NIK w 2016 roku wzrastają zaledwie o 0,06%, czyli w praktyce pozostają bez zmian. Jednocześnie zauważamy, że inne instytucje centralne i organy konstytucyjne mają założony wzrost wynagrodzeń na poziomie znacząco wyższym niż Najwyższa Izba Kontroli. Jedyną instytucją spośród wszystkich, których budżet przyjmowała Komisja, a która ma zmniejszenie budżetu w wynagrodzeniach osobowych jest Kancelaria Senatu RP. NIK, dysponując danymi z wykonania budżetu wszystkich instytucji państwa, służy dokładnymi wycenieniami w razie zainteresowania Pana Przewodniczącego. Obawiamy się również, że dobra decyzja mówiąca o znacząco wyższym wzroście wynagrodzeń w sferze budżetowej oraz przewidziane w projekcie zmian ustawowych podwyżki dla tzw. „r”-ki w służbie cywilnej może spowodować odejścia wykwalifikowanej kadry z NIK. Proces ten jest widoczny, szczególnie w ostatnich miesiącach, kiedy grupa najwyższej wykwalifikowanych pracowników odeszła do pracy w innych instytucjach publicznych. Na koniec chciałbym również zapewnić, że zgłoszony przez nas projekt budżetu na rok 2016, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków w sferze wynagrodzeń osobowych, poprzedzony był szerokimi konsultacjami z jednym związkiem zawodowym, działającym w NIK i propozycja ostatecznego kształtu budżetu ma jego pełną akceptację.

Biorąc powyższe pod uwagę, gorąco proszę o możliwość powtórnej analizy budżetu Najwyższej Izby Kontroli i powrotu do przedłożonego Sejmowi projektu budżetu, przynajmniej w zakresie wynagrodzeń osobowych.

Z wyrazami szacunku: